
Biti ovca 
Priznajem, ne volim biti ovca koja bleji i 
ne razmišlja. Danas se nitko ne 
uspoređuje rado s ovcom. Naime, 
za razliku od druge stoke, npr. 
svinja, ovce slijede svoga pastira, 
poznaju mu glas. Tako je onda 
ovca postala simbol osobe koja ne 
razmišlja, koja nema svoju osobnost 
nego samo „bleji“ i pušta da je drugi vode i 
usmjeravaju. Razumljivo je, dakle, da za 
nas slika ovce ne izgleda privlačno. Doista, 
tko bi to htio biti ovca? Pa što je onda Isus 
htio reći tom slikom kad je rekao da je on 
pastir, a mi ovce? 
Pogledajmo. Ne damo li se mi u 
određenom trenutku voditi? Primjerice, 
maleno se dijete posvema prepušta svojim 
roditeljima jer inače ne bi moglo opstati. 
Tako dvoje zaljubljenih dopuštaju jedno 
drugome da budu vođeni. Nama je 
normalno da s punim povjerenjem 
dopuštamo da nam nama bliska osoba 
uređuje određene vidove vlastitog života. 
Muž se prepušta ukusu žene u pojedinim 
stvarima i obratno. Prepuštamo iskusnim 
stručnjacima da u nekim delikatnim 
situacijama odluče umjesto nas, kao kad 
npr. idemo na operaciju: potpunoma se 
prepuštamo u ruke zdravstvene ekipe. 
Sada već biva jasnije. Vidimo, ako vlada 
povjerenje, štoviše, ako vlada ljubav među 
osobama, onda uopće nije problematično 
ako se ljudi daju voditi. Poteškoća je onda 
kad si netko uzme pravo da odlučuje 

umjesto nas. Onda govorimo o 
tiraniji, diktaturi, dominaciji ili o 

nedemokratskim sustavima. 
Biti Kristova ovca znači imati 
povjerenja u njega. Znači 
vjerovati da on najbolje zna, da 

me nikad ne napušta, da u 
svakom trenutku daje život za 

mene. Nije za mene ponižavajuće biti 
Kristova ovca. Takvi su bili svi apostoli: što 
su oni znali o apostolskom pozivu kad su 
krenuli za Isusom? Imali su povjerenja i 
ljubavi. Prihvatim li i ja Isusa za svog 
Pastira znam da nisam sam. Istina, ulazim 
u avanturu, baš kao i apostoli. Ne znam što 
me čeka. Ponekad mi se čini da će me 
valovi prekriti, da gubim tlo pod nogama. 
Ponekad ne vidim ni kuda idem niti kamo 
bih trebao stići. Ali nisam sam. Ne zabora-
vimo. Isus nas ljubi. Isus predaje život svoj 
za nas. Isus nas vodi zbog nas samih, a ne 
(kao što to ljudi rado čine) da bi se 
istaknule njegove pastirske sposobnosti. 
Tvojem dobru te učim, reklo bi Pismo (Iz 
48,17). Tako nam danas Isus veli: Ja im 
dajem život vječni te neće propasti nikada i 
nitko ih neće ugrabiti iz moje ruke. A koga 
da slijedimo? Ovozemne proroke? Svoje 
strasti? Želju za uspjehom, karijerom, 
bogatstvom? Tko mi to može ponuditi i 
jamčiti puno srce, vječnu sreću? Rekao bi 
Petar: Gospodine, kome da idemo? Ti imaš 
riječi života vječnoga (Iv 6,68). 

vlč. Zvonko Pažin (vjeraidjela.com)
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Naša župna zajednica zahvaljuje i moli Gospodina 

 za dobročinitelje i potrebite, za bolesne i nemoćne: Oče, proslavi Ime svoje! 

 za novokrštene Antonija Dimića i Tomislava Kraščića. Roditeljima čestitamo na 
krštenju djece, a njima želimo blagoslovljen rast u obitelji i župnoj zajednici! 

 za pokojne Bernarda Deškovića i Đurđu Bobinac, koje smo pokopali prošloga 
tjedna, te one čija je godišnjica smrti ovih dana, molimo dar uskrsnuća: Pokoj vječni 
... 

 

Vama, majke,  

pripada sveta dužnost prenijeti 

na svoju djecu i na svoju 

unučad vjeru, koju su vaši 

preci, čak uz cijenu svoga 

života, usadili u vas. 
 

bl. Alojzije Stepinac  

RASPORED MISA 
NEDJELJA, 12. svibnja Leopold Bogdan Mandić 9,00 Za žive i pokojne župljane 

IV. VAZMENA NEDJELJA  11,00 + Davorin, Antonija, Josip i Ana Babić 

Dj 13,14.43-52; Ps 100; Otk 7,9.14b-17; Iv 10,27-30 18,30 + Lucija, Marijan i Ratko Barjašić 

PONEDJELJAK, 13. svibnja Gospa Fatimska 
7,30  

Dj 11,1-18; Ps 42; 43,3-4; Iv 10,1-10 

UTORAK, 14. svibnja Matija 
18,30 Kolektivna 

Dj 1,15-17.20-26; Ps 113; Iv 15,9-17 

SRIJEDA, 15. svibnja Sofija 
18,30 + Ferdo i Lidija Horvat 

Dj 12,24-13,5a; Ps 67; Iv 12,44-50 

ČETVRTAK, 16. svibnja Ivan Nepomuk 
18,30 + Slavka Vokić 

Dj 13,13-25; Ps 89; Iv 13,16-20 

PETAK, 17. svibnja Paškal 
18,30 Kolektivna 

Dj 13,26-33; Ps 2; Iv 14,1-6 

SUBOTA, 18. svibnja Ivan I. 
10,30 Slavlje prve pričesti 

Dj 13,44-52; Ps 98; Iv 14,7-14  

NEDJELJA, 19. svibnja Urban 9,00 Za žive i pokojne župljane 

V. VAZMENA NEDJELJA  11,00 + ob. Žilajković i Zoraja 

Dj 14,21b-27; Ps 145; Otk 21,1-5a; Iv 13,31-33a.34-35 18,30 + Darko Ćutić, Marko Ivanković i Olga Starešina 



 

Marijanske antifone (2/2) 

Najstarija marijanska antifona Sub tuum 
praesidium ili u hrvatskom prijevodu Pod 
obranu se Tvoju utječemo, također nam je 
poznata i mnogi je mole svakodnevno. 
Ovdje donosimo tekst druge od četiri slavne 
marijanske antifone, u koje ubrajamo još 
Kraljice neba i Zdravo Kraljice. 
 

Slavna Majko Spasitelja  

Slavna Majko Spasitelja, 
Rajska dveri milostivna, 
Koja vjerne vodiš k sreći, 
Iznad mora zvijezdo divna! 
 

O pomozi palom svijetu, 
Koji želi ozdravljenje, 
Ti, što rodi Stvorca svoga 
Prirodi na udivljenje. 
 

Čuvši pozdrav Gabriela 
Donese nam život svima, 
Djevom zače, Djevom osta: 
Smiluj nam se grešnicima. 
 

Svibanjske pobožnosti (3/3) 

Također, u tom radosnom svjetlu ne treba ni 
zanemariti nastanak ove pobožnosti, 
odnosno dobro je prisjetiti se da su vjernici 
jednostavno htjeli cvijećem ukrasiti Marijine 
kipove i slike i na takav način, uz pjesmu i 
molitvu, iskazati joj svoju ljubav i predanje. 
Stoga se čini opravdanim da se i danas 
vjernici potiču da kroz mjesec svibanj donose 
cvijeće u crkve i da ih ukrašavaju, a posebno 
pri tome krune njezine kipove i slike. Isto se 
može činiti, bilo privatno, bilo organizirano, 
na Marijinim kipovima u poljima, na groblju, 
na raskrižjima i drugim mjestima, a sve se to 
može još svečanije upriličiti uz ophod u 
kojemu će se npr. pjevati marijanske pjesme, 
moliti krunica, litanije itd., a sve završiti 
svetom misom. Gdje je zgodno, mogu u 
takvim pobožnostima sudjelovati i školska 
djeca, kao i drugi staleži, što sve uz dobru 
pripremu može bitno pridonijeti još ljepšem i 

radosnijem zahvaljivanju našoj Majci jer je 
spremno prihvatila Božji poziv da postane 
Majka Spasitelju svijeta. 
I, naravno, pri svemu tomu ne treba 
zanemariti ni obiteljsko štovanje Blažene 
Djevice Marije, baš kako nas na takvu 
cjelovitu pobožnost potiče i papa Pavao VI.: 
To je, u stvari, mjesec u kojemu će kršćani u 
hramovima i u obiteljskim domovima gorljivije 
i srčanije uzdizati Mariji prinos svojih molitava 
i pobožnosti. To je ujedno mjesec u kome će 
više i obilatije silaziti na nas darovi božanskog 
milosrđa. 

mr. Snježana Majdandžić-Gladić 
 

Stepinčeva Savica 

Svrha Udruge Stepinčeva Savica promicanje 
je lika i djela bl. Alojzija Stepinca, zalaganje 
za proglašenje svetim bl. Alojzija Stepinca, 
zalaganje za vjerska prava i slobode, 
promicanje kršćanskih i obiteljskih 
vrijednosti u društvu, promicanje 
volonterskog, humanitarnog i karitativnog 
rada te zalaganje za izgradnju župne crkve 
na Savici, posvećene bl. Alojziju Stepincu.  
Podržite Udrugu svojim članstvom! 
Članarina se ne plaća! Pristupnice možete 
naći u školi ili Pastoralnom centru pokraj 
velike kutije označene logom Udruge, likom 
bl. Alojzija Stepinca. U spomenutu kutiju 
kasnije stavite i ispunjene pristupnice! 
 

Mi katolički svećenici imademo uvijek u 
ruci sredstvo, kojem se ništa ne može 
oprijeti, ako hoćemo da nešto 
postignemo. To sredstvo je sveta molitva. 
Pa da lakše doskočite zlu, na koje se tuže 
katkada i građani, da se mladež razuzdano 
vlada pod svetom Misom u crkvi, utecite se 
svemogućem sredstvu, molitvi!  
Neka ne prođe ni jedan dan, a da se 
povjerene vam mladeži ne sjetite u svetoj 
misi, breviru ili inače u molitvama, i 
uvjeren sam, da će se prilike u ovom 
pogledu izmijeniti usprkos  očajnim 
prilikama, koje vladaju u čitavom svijetu. 

Bl. Alojzije Stepinac 



 

12. 5. 

Druga nedjelja u svibnju slavi se kao 
Majčin dan. Izvrsna je prilika da 
majkama iskažemo poštovanje i 
zahvalnost, a kao i inače na drugu 
nedjelju u mjesecu molimo za naše 
obitelji. Novi susret djece školske dobi 
bit će u Pastoralnom centru, u 10,30 
sati. 
 

Crkva danas slavi 56. svjetski dan 
molitve za duhovna zvanja.  
Osim molitve, prikupljamo i novčanu 
pomoć za naša sjemeništa. Hvala svima! 
 

Godinu dana prije Susreta hrvatske 
katoličke mladeži (SHKM), koji će se 9. i 
10. svibnja sljedeće godine održati u 
Zagrebu, mladi Zagrebačke nadbisku-
pije okupit će se danas na hodočašću u 
katedralu. 
Program započinje u 17,30 sati 
euharistijskim klanjanjem, tijekom 
kojega će biti prilika za ispovijed. 
Euharistijsko slavlje u 19 sati predvodi 
kardinal Josip Bozanić. 
Između ostalog, molimo za uspjeh 
SHKM-a i za mlade koje ćemo tom 
prigodom ugostiti u našoj Nadbiskupiji. 
 

Marijanske svibanjske pobožnosti 
započinju svakog dana u 17,50 sati. 
 

Kateheze za odrasle održavaju se 
srijedom od 18,30 sati. 
 

Zajednica mladih poziva na susrete 
mladih srijedom u 20,30 sati. 
 

Euharistijsko klanjanje je četvrtkom od 
17 do 18,30 sati. 

Prva pričest će biti u subotu, 18. svibnja, 
u 10,30 sati. 
Prvopričesnike preporučujemo u vaše 
molitve!  
Toga dana nema večernje mise. 
 

Krizma će biti u subotu, 25. svibnja, u 
10,30 sati. Krizmatelj je preč. dr. Alojzije 
Hoblaj, kanonik. 
 

U subotu, 25. svibnja, u Zagrebu će se 
održati ČETVRTI NACIONALNI HOD 
ZA ŽIVOT pod geslom: Za život, obitelj i 
Hrvatsku. Taj Hod, kao plod građanske 
inicijative koja je okupila brojne laike iz 
raznih udruga i pokreta, nastoji 
promicati vrijednost otajstva ljudskoga 
života, s posebnom osjetljivošću za 
najugroženiju manjinu u Hrvatskoj – 
začetu i još nerođenu djecu, te za majke 
i obitelji u hrvatskome društvu. 
Okupljanje je na Zrinjevcu, u 10 sati. 
Ruta: Zrinjevac – Praška – Trg bana 
Jelačića – Ilica – Mesnička – 
Strossmayerovo Šetalište – 
Ćirilometodska – Trg sv. Marka. 

 


